
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1149 - 10 de Junho de 2013
1

2013

Parnaíba - Piauí - Segunda-feira, 10 de Junho de 2013 - ANO XV - N° 1149

 
ESTADO DO PIAUÍ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍB A 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 431/2013 
REFERÊNCIA: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o  MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
(PI) e o(a) Sr.(ª) ALESSANDRO CAVALCANTE DE SEIXAS; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI);  
CONTRATADO(A): ALESSANDRO CAVALCANTE DE SEIXAS;  
OBJETO:  O presente Contrato tem como objeto a prestação de serviço de Motorista, exercendo as 
funções na Coordenação Geral da Secretaria de Saúde, de interesse da Sec retaria de Saúde – SESA.;  
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º 8.666/93, 
vinculado ao Termo de Dispensa nº 001/2013. 
VIGÊNCIA:  maio a junho de 2013  
VALOR GLOBAL: R $ 2.154,16 (dois mil, cento e cinquenta quatro reais e dezesseis  centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto / Atividade: 2025; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.30; 
Fonte de R ecurso: 280; 
DATA DA ASSINATURA:  02/05/2013. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 432/2013 
REFERÊNCIA: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o  MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
(PI) e o(a) Sr.(ª) CHARLES DO NASCM ENTO OLIVEIRA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI);  
CONTRATADO(A): CHARLES DO NASCMENTO OLIVEIRA;  
OBJETO O presente Contrato tem como objeto a prestação de serviço de Motorista , exercendo as 
funções na Coordenação Geral da Secretaria de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde – SESA.;  
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º 8.666/93, 
vinculado ao Termo de Dispensa nº 001/2013. 
VIGÊNCIA:  maio a junho de 2013 
VALOR GLOBAL: R $ 2.154,16 (dois mil, cento e cinquenta quatro reais e dezesseis  centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto / Atividade: 2025; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.30; 
Fonte de R ecurso: 280; 
DATA DA ASSINATURA:  02/05/2013. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 433/2013 
REFERÊNCIA: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o(a) Sr.(ª) FRANKLIN RAIMUNDO RIBEIRO NETO ; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI);  
CONTRATADO(A):  FRANKLIN RAIMUNDO RIBEIRO NETO;  
OBJETO  O presente Contrato tem como objeto a prestação de serviço de Motorista, exercendo as 
funções na Coordenação Geral da Secretaria de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde – SESA.;  
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º 8.666/93, 
vinculado ao Termo de Dispensa nº 001/2013. 
V IGÊNCIA: maio a junho de 2013  
VALOR GLOBAL: R$ 2.154,16 (dois m il, cento e cinquenta quatro reais e dezesseis  centavos)  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  Projeto / Atividade: 2025; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.30; 
Fonte de Recurso: 280; 
DATA DA ASSINATURA:  02/05/2013. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 434/2013 
REFERÊNCIA: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o(a) Sr.(ª) JOSÉ DE RIBAMAR RODRIGUES ; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI);  
CONTRATADO(A):  JOSÉ DE RIBAMAR RODRIGUES ;  
OBJETO  O presente Contrato tem como objeto a prestação de serviço de Motorista, exercendo as 
funções na Coordenação Geral da Secretaria de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde – SESA.;  
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º 8.666/93, 
vinculado ao Termo de Dispensa nº 001/2013. 
V IGÊNCIA: maio a junho de 2013  
VALOR GLOBAL: R$ 2.154,16 (dois m il, cento e cinquenta quatro reais e dezesseis  centavos)  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  Projeto / Atividade: 2025; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.30; 
Fonte de Recurso: 280; 
DATA DA ASSINATURA:  02/05/2013. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 436/2013 
REFERÊNCIA: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e a empresa FORTES CONSTRUÇÕES LTDA; 
CNPJ: 065.544.30/0001-31 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA(PI); 
CONTRATADO:  FORTES CONSTRUÇÕES LTDA; 
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a prestação de serviços de reparos e recuperação 
da Praça Santa Marta, de interesse da Secretaria de Serviços Urbanos e Defesa Civil.; 
VALOR GLOBAL: R$ 7.872,65 (sete mil, oitocentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco 
centavos);  
DA LICITAÇÃO: O presente Contrato foi objeto de Dispensa de Licitação conforme o art. 24, I da 
Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P rojeto/Atividade: 1093, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.14, 
Fonte de Recurso: 100. 
DATA DA ASSINATURA:  20/05/2013. 

Cont. Extratos 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 440/2013 
REFERÊNCIA: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e a empresa SAT  S YSTEM ELETRÔNICA LTDA; 
CONTRATANTE: MUNICÍP IO DE PARNAÍBA (PI); 
CONTRATADO:  SAT SYSTEM ELETRÔNICA LTDA; 
CNPJ: 00.396.943/0001-85  
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a locação de 05 (cinco) estandes medindo 3m x 3m 
(cada um ), para o evento “CIDADE JUNINA”, que será realizado durante os dias 15 a 22 de 
junho/2013, em Teresina-P I, de interesse da S ecre taria Municipal da Gestão. 
LICITAÇÃO: INEXIGIB ILIDADE, conforme o art. 25, Caput, da Lei n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores, vinculado ao Termo de Inexigibilidade nº 32/2013; 
V IGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de vigência de 30 (trinta ) dias, contado da assinatura 
do mesmo; 
VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco m il reais ). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2101 Elemento de Despesa: 33.90.39.19, 
Fonte de Recurso: 100. 
DATA DA ASSINATURA: 05/06/2013. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 441/201 3 
REFERÊNCIA: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o(a) empresa CONSTRUTORA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS; 
CNPJ: 08.518.622/001-18; 
CONTRATANTE: MUNICÍP IO DE PARNAÍBA (PI); 
CONTRATADO(A):  CONSTRUTORA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS ; 
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a prestação de SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
DE CONSTRUÇÃO E REFORMA NECESSÁRIOS EM ESCOLAS DA REDE PÚBLICA 
M U N ICIPAL DE ENSINO, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI,  conforme especificado no 
Anexo I do Edital, e proposta da CONTRATADA, os quais, independente de transcrição, fazem 
parte integrante deste Contrato, de interesse da Secretaria de Educação;  
LICITAÇÃO: CONVITE Nº 004/2013, conforme a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
VALOR GLOBAL:  42.285,33(quarenta e dois mil duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e três 
centavos);  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2066; Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.14/4.4.90.51.09;  Fonte de R ecursos: 250; 
DATA DA ASSINATURA:  04/06/2013  
 
EXTRATO DE CONTRATO N º  444/2013  
REFERÊNCIA: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o(a) Sr.(ª) ANTONIO CARLOS SILVA MORAIS;  
CONTRATANTE: MUNICÍP IO DE PARNAÍBA (PI);  
CONTRATADO (A):  ANTONIO CARLOS SILVA MORAIS;  
OBJETO: Prestação de serviço de Atendente Social, exercendo as funções no Pronto Socorro 
Municipal de Parnaíba, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;  
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º 8.666/93, 
vinculado ao T ermo de Dispensa nº 001/2013. 
V IGÊNCIA: 20 de maio a 30 junho de 2013 
VALOR GLOBAL: R$ 949,20 (novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos);  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.30; 
Fonte de Recurso: 280; 
DATA DA ASSINATURA:  20/05/2013.  

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N º 445/2013  
REFERÊNCIA: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o(a) Sr.(ª) FABIOLA ELAINE DE ASSUNÇÃO GUIMARÃES;  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI);  
CONTRATADO (A):   FABIOLA ELAINE DE ASS UNÇÃO GUIMARÃES;;  
OBJETO: Prestação de serviço de Atendente Social, exercendo as funções no Pronto Socorro 
Municipal de Parnaíba, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º 8.666/93, 
vinculado ao T ermo de Dispensa nº 001/2013. 
V IGÊNCIA: 20 de maio a 30 junho de 2013 
VALOR GLOBAL: R$ 949,20 (novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos);  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.30; 
Fonte de Recurso: 280; 
DATA DA ASSINATURA:  20/05/2013. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N º 446/2013  
REFERÊNCIA: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o(a) Sr.(ª) NATÁLIA DA ROCHA FREITAS; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI);  
CONTRATADO (A):   NATÁLIA DA ROCHA FREITAS;  
OBJETO: Prestação de serviço de Atendente Social, exercendo as funções no Pronto Socorro 
Municipal de Parnaíba, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º 8.666/93, 
vinculado ao T ermo de Dispensa nº 001/2013. 
V IGÊNCIA: 20 de maio a 30 junho de 2013 
VALOR GLOBAL: R$ 949,20 (novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos);  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.30; 
Fonte de Recurso: 280; 
DATA DA ASSINATURA:  20/05/2013. 
 
EXTRATO DE CONTRATO N º 447/2013  
REFERÊNCIA: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o(a) Sr.(ª) EDUARDO CASTRO SERRA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI);  
CONTRATADO (A):   EDUARDO CASTRO SERRA;  
OBJETO: Prestação de serviço de Atendente Social, exercendo as funções no Pronto Socorro 
Municipal de Parnaíba, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º 8.666/93, 
vinculado ao T ermo de Dispensa nº 001/2013. 
V IGÊNCIA: 20 de maio a 30 junho de 2013 
VALOR GLOBAL: R$ 949,20 (novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos);  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.30; 
Fonte de Recurso: 280; 
DATA DA ASSINATURA:  20/05/2013. 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1149 - 10 de Junho de 20132

2013

Cont. Extratos 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO N º  448/2013  
REFERÊNCIA: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o(a) Sr.(ª) FLÁVIO NASCIMENTO DE BARROS;  
CONTRATANTE: MUNICÍP IO DE PARNAÍBA (PI);  
CONTRATADO (A):   FLÁVIO NASCIM ENTO DE BARROS;  
OBJETO: P restação de serviço de Maqueiro, exercendo as funções no Pronto Socorro Municipal 
de Parnaíba, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º 8.666/93, 
vinculado ao T ermo de Dispensa nº 001/2013. 
V IGÊNCIA: 20 de maio a 30 junho de 2013 
VALOR GLOBAL: R$ 949,20 (novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos);  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.30; 
Fonte de Recurso: 280; 
DATA DA ASSINATURA:  20/05/2013. 
 

EXTRATO DE CONTRATO N º  449/2013  
REFERÊNCIA: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o(a) Sr.(ª) MÁRIO LÚCIO PEREIRA DA SILVA; 
CONTRATANTE: MUNICÍP IO DE PARNAÍBA (PI);  
CONT RATADO (A):   MÁRIO LÚCIO PEREIRA DA SILVA;  
OBJETO: P restação de serviço de Maqueiro, exercendo as funções no Pronto Socorro Municipal 
de Parnaíba, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º 8.666/93, 
vinculado ao T ermo de Dispensa nº 001/2013. 
V IGÊNCIA: 20 de maio a 30 junho de 2013 
VALOR GLOBAL: R$ 949,20 (novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos);  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.30; 
Fonte de Recurso: 280; 
DATA DA ASSINATURA:  20/05/2013. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 450/2013 
REFERÊNCIA: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e o(a) Sr.(ª) ANTONIO LOPES DE CARVALHO NETO; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI); 
CONTRATADO(A):  ANTONIO LOPES DE CARVALHO NETO; 
OBJETO: P restação de serviço de Médico(a), exercendo as funções  nas Unidades de Estratégias 
de Saúde da Família (UESF), de interesse da Secretaria de Saúde;  
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICIT A Ç Ã O, conforme o art. 24, IV, da L ei n.º 8.666/93, 
vinculado ao T ermo de Dispensa nº 001/2013. 
V IGÊNCIA: maio a junho de 2013  
VALOR GLOBAL: R$ 11.002,40 (onze mil dois reais e quarenta centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.06; 
Fonte de Recurso: 280; 
DATA DA ASSINATURA:  20/05/2013. 

EXTRATOS

EXTRATOS DE PROCESSOS DE DISPENSA  
PROCESSO DE DISPENSA Nº 041/2013 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24,X da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores; 
CONTRATADO (A): FRANCIMAR MARTINS SARAIVA SOUSA; 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a locação do imóvel situado na Rua Tremembés, 
749 – bairro Nova E sperança, para funcionamento das atividades do Conselho Municipal de Saúde, 
de interesse da Secretaria de Saúde – SESA; 
VALOR GLOBAL: R$  R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 2026; 
E lemento de Despesa 3.3.90.36.14,; Fonte de R ecursos 280; 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2013; 
RATIFICAÇÃO: 01/04/2013; 
RESPONSÁVEL: ELIANE MARA DE MORAES AGUIAR – SECRETÁRIA DO FUNDO 
MUNIC IPAL DE SAÚDE;  
M A IORES INFORMAÇÕES:  Prefeitura Municipal de Parnaíba. 
 

PROCESSO DE DISPENSA Nº 044/2013 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24,IV da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores;  
CONTRATADO (A): S INGULAR DROGARIA E MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA -
E P P; 
CNPJ: 13.759.813/0001-01  
O BJETO: :   Aquisição de medicamentos em cumprimento à medida liminar interposta por 
F rancisca Silva do Nascimento em face do município de Parnaíba, identificados nos autos do proc. 
de nº 0002553-03.2010.8.18.0031 e João José da Silva,  identificado no proc. nº1436-
74.2010.8.18.0031; sob ações de obrigação de fazer impetradas na 4ª Vara Cível da Comarca de 
Parnaíba. 
VALOR GLOBAL: R$3.430,00 (três mil, quatrocentos e trinta reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 2025; 
E lemento de Despesa 3.3.90.30.09,; Fonte de R ecursos 280; 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/05/2013; 
RATIFICAÇÃO: 14/05/2013; 
RESPONSÁVEL: ELIANE MARA DE MORAES AGUIAR – SECRETÁRIA DO FUNDO 
MUNIC IPAL DE SAÚDE;  
M A IORES INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Parnaíba. 
 

EXTRATOS DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE  
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 022/2013 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, Caput da Lei n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores; 
CONTRATADO (A): FALE FÁCIL COMUNICAÇÕES IP LTDA ; 
CNPJ: 05.925.024/0001-75 
OBJETO: Contratação de empresa objetivando a prestação de serviço jornalístico e veiculação de 
um caderno de informe publicitário para divulgação das potencialidades turísticas e econômicas, 
como também as ações do Município de Parnaíba nesse veículo de grande circulação no Estado  do 
Piauí, filiado ao Instituto Verificador de Circulação- IVC, de interesse da Secretaria M unicipal da 
G estão; 
VALOR GLOBAL: R$ 46.540,00 (quarenta e seis mil,quinhentos e quarenta reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 2101 ; 
E lemento de Despesa 3.3.90.39.68,; Fonte de R ecursos 100; 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/04/2013; 
RATIFICAÇÃO: 08/04/2013;  
RESPONSÁVEL: ALCENOR RODRIGUES CANDEIRA FILHO – SECRETÁRIO 
MUNIC IPAL DE GESTÃO; 
M A IORES INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Parnaíba. 

EXTRATO DE  PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 030/2013 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inc. II c/c art. 13, VI , Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores; 
C O N T RATADO (A): HIRIA ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS E EVENTOS LTDA- EPP  
CNPJ: 15.799.235/0001-82  
OBJETO: Treinam ento e Capacitação para 04 ( quatro) servidores públicos de diversas Secretarias  
M unicipais, através da participação no Curso de Análises e Ideias sobre o m ercado brasileiro de 
Parcerias Público- Privadas; 
V A L O R GLOBAL: R$ 7.160,00 (s ete mil cento e sessenta reais); 
D O T A ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P rojeto/Atividade 
2097,2240, 2002; Elemento de Despesa 3.3.90.39.34,; Fonte de Recursos 100; 
D A T A  D A  H O M O L O G A ÇÃO: 08/04/2013; 
RATIFICAÇÃO: 08/04/2013;  
RESPONSÁVEL: JOSÉ PEDRO PINTO  V É R AS JUNIOR – SECRETÁRIO CHEFE DE 
GABINETE; GÉSIO DE LIMA VÉRAS - PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO; HELENO 
DE SOUZA MAIA – SECRETÁRIO DE TRANSPORTE. TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO 
COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA; 
M A IORES INFORMAÇÕES:  P refeitura Municipal de Parnaíba. 

Cont. Extratos 
 
 
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 026/2013  
REFERÊNCIA: Convênio celebrado entre o MUNIC ÍPIO DE PARNAÍBA(PI) e a 
ASSOCIAÇÃO DE MAGISTRADOS BRASILEIROS – AMB; 
CONVENENTE:  MUNICÍPIO DE PARNAÍBA(PI)  
CONVENIADA: ASSOC IAÇÃO DOS M AGISTRADOS BRASILE IROS – AMB;  
OBJETO:  Repasse de recursos com objetivo de promover a realização do IX Prêmio AMB de  
Jornalismo – Edição Ministro Evandro Lins e Silva, de interesse público; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1348; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; 
F onte de Recursos: 100; 
VALOR: 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) 
DATA DA ASSINATURA:  27.05.2013.  

EXTRATOS

 
ESTADO DO PIAUÍ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍB A 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CONVITE Nº 011/2013 – PMP/PI.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM PRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE RECURERAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTR ICAS, HIDRÁULICAS E 
REFORMA DO PRÉDIO DO CENTRO DE INCLUSÃO DIGITAL, NO MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA - PI. 
 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO ART. 45, § 1º, INC. I, 
DA LEI 8.666/93.  
 
FORMA DE E XECUÇÃO:  INDIRETA.  
 
DATA DE ABERTURA: 17/06/2013, ÀS 09:00 H.  
 
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
 
FONTE DE RECURSOS: 100.  
 
LOCAL: SALA DE  L ICITAÇÕE S DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.  

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará 

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L, 
s ituada na Rua Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a 
licitação poderão ser obtidas pelos telefones (86) 3323 2928, fone fax (86) 3323 1724 e e-mail 
cpl@parnaiba.pi.gov.br  .com  ou ainda, na sala da Comissão Permanente de Licitação localizada no 
endereço supra mencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08 às 13h.  

 
Parnaíba (PI), 07de junho de 2013. 

 
M ario Sergio Ferreira Maia 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
Município de P arnaíba - PI 

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 008/2013 AO CONTRATO Nº 733/2011  
REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Engenharia para 
construção de 02 (duas) casas do gerador da bacia 1 e bacia 2 das obras de drenagem urbana no 
bairro Piauí, no Município de Parnaíba – PI; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 
CONTRATADA: CONSTRUTORA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS LTDA; 
CNPJ: 08.518.622/0001-18 
OBJETO: prorrogar por mais 90 (noventa) dias a vigência do Contrato nº 733/2011, tendo em vista 
o aguardo de resolução de problemas de ordem técnica afeitos à Caixa Econômica/GIDUR, 
conforme justificativa contida no Memo. nº 152/2012/SEINFRA, da Secreta ria Municipal de 
Infraestrutura. 
LICITAÇÃO: CONVITE 005/2011-PMP; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1103; Elemento de Despesa 4.4.90.51.00; 
Fonte de Recursos: 100/110; 
DATA DA ASSINATURA: 27/03/2013  



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1149 - 10 de Junho de 2013
3

2013

 
ESTADO DO PIAUÍ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍB A 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CONVITE Nº 012/2013 – PMP/PI.   
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM PRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REVESTIMENTO CERÂMICO, ESQUADRIAS, INSTALAÇÕES HIDRO-
SANITÁRIAS E PINTURA DO PRÉDIO DO RESTAURANTE POPULAR, NO MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA - PI. 
 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO ART. 45, § 1º, INC. I, 
DA LEI 8.666/93.  
 
FORMA DE E XECUÇÃO:  INDIRETA.  
 
DATA DE ABERTURA: 18/06/2013, ÀS 09:00 H.  
 
SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS 
PERTINENTES.  
 
FONTE DE RECURSOS: 100.  
 
LOCAL: SALA DE  L ICITAÇÕE S DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.  

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que realizará 

procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L, 
s ituada na Rua Itaúna, 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba-PI. Informações complementares sobre a 
licitação poderão ser obtidas pelos telefones (86) 3323 2928, fone fax (86) 3323 1724 e e-mail 
cpl@parnaiba.pi.gov.br  .com  ou ainda, na sala da Comissão Permanente de Licitação localizada no 
endereço supra mencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08 às 13h.  

 
Parnaíba (PI), 07 de junho de 2013. 

 
Mario Sergio Ferreira Maia  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
Município de Parnaíba - PI 

ATOS DO PODER LEGISLATIVOLICITAÇÃO


